suma de SI, 99,640.00 Nuevos Soles, por cobro indebido de penalidades, la

misma que fuera retenida por el demandado del pago del quinto entregable.

1.6. Que, la demandada cumpla con pagarnos de manera solidaria una

indemnización por danos y perjuicíos equivalente a la suma de SI. 390,000.00
(Trescientos noventa mil y 00/100 Nuevos Soles), por daño emergente y lucro

cesante, más los Intereses legales, costos y costas del proceso arbitral.

El DEMANDANTE señala que sus pretensiones se sustentan en los fundamentos de

hecho y de derecho que exponen a continuación:

[...]

99,640.00 Nuevos Soles, por cobro indebido de penalidades, la
misma que fuera retenida por el demandado del pago del quinto entregable.

1.6. Que, la demandada cumpla con pagarnos de manera solidaria una
indemnización. por daños y perjuicios equivalente a la suma de SI,
390,000.00 (Trescientas noventa mil y aa/lOO Nuevas Soles), por dafto
emergente y lucro cesante, más los intereses legales, costos y costas del
proceso arbitral.

Puntos controvertidos

PRIMER PUNTO CONTROVERTIDO - Determinar SI corresponde que el Tribunal
Arbitral declare sin efecto la Resolución Jefatural N' 2914-2012-ED.

[...]

penalidades y disponer que el monto de SI. 99,64000 Nuevos Soles no sea
descontado al DEMANDANTE.

SÉTIMO.- DECLARAR INFUNDADA la sexta pretensión de la demanda de

LEONCIO ALBERTO AZA GATES.

OCTAVO.- FIJAR 105 honorarías de cada uno de los míembros del Tribunal Arbitral

en la suma de sr. 8,670.00 (Ocho mil seiscientos setenta y OOr1QO Nuevos Soles)

neto y los servicios de la Secretaría Arbítral en la suma de SI. 5,202.00 (Cinco mil

doscientos dos y 001100 Nuevos Soles) neto, conforme a las liquidacIones de

honorarios dispuestas por este Tribunal Arbitral.

NOVENO.- DISPONER que cada parte asuma el 50% de los honorarios de los

árbitros y del secretario arbitral. Fuera de estos conceptos. cada parte asumiré los